UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
CÂMARA DE GRADUAÇÃO DO CEPEC

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO CGRAD-CEPEC Nº 16/2025
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 01/12/2025

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS ,
no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros da Câmara de Graduação do CEPEC, para a reunião
ordinária a realizar-se no dia 01 de dezembro de 2025, com início às 14h e término previsto para às
17h, excepcionalmente via Google Meet (link: meet.google.com/acz-digq-bcc), para tratar da seguinte
pauta:

Item ASSUNTOS GERAIS

1 Informes

2 Aprovação das Atas das Reuniões dos dias 17/11 e 24/11/2025.

3 Alteração do RGCG

PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

Item Processo Curso Unidade Acadêmica Relator(a)

4 23070.036658/2025-
98

PPC - Letras:
Linguística/Bacharelado

FL Wagner Bandeira
da Silva

5
23070.027301/2022-

76

Reedição de resolução do PPC
do Curso de

Odontologia/Bacharelado
FO

Megmar Aparecida
dos Santos
Carneiro

6
23070.017133/2023-

91

Reedição de resolução do PPC
do curso de Artes

Visuais/Licenciatura (EaD)
FAV

Marco Antonio
Almeida Ruiz

7
23070.053715/2025-

01

Reedição de resolução do PPC
do Curso de Engenharia
Mecânica/Bacharelado

EMC Jonas Bertholdi

PROCESSOS CONTRA EXCLUSÃO E PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Item Processo Interessado(a) Motivo do
Peticionamento

Relator(a)

8
23070.038910/2025-

01
MARCELA CAVALCANTE

NASCIMENTO - HISTÓRIA -
LICENCIATURA

Excluído por esgotamento
de prazo para conclusão

do curso

Eliane Terezinha
Afonso

Convocação da reunião Extraordinária do dia 01/12/2025 (5813412)         SEI 23070.061128/2025-88 / pg. 1

https://meet.google.com/acz-digq-bcc?hs=224

9 23070.037970/2025-
07

PAULA FERNANDA DA
SILVA TEIXEIRA -

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -
LICENCIATURA

Excluído por esgotamento
de prazo para conclusão

do curso

Anderson da Silva
Soares

Documento assinado eletronicamente por Israel Elias Trindade, Pró-Reitor, em 26/11/2025, às 15:10,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5813412 e o código CRC 0F363540.

Referência: Processo nº 23070.061128/2025-88 SEI nº 5813412

Convocação da reunião Extraordinária do dia 01/12/2025 (5813412)         SEI 23070.061128/2025-88 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação da reunião Extraordinária do dia 01/12/2025 (5813412)